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Forslaget, saaledes som det her er affattet,« er

at foretrække for det, der blev vedtaget ved

anden Behandling; men deraf følger ikke, at

jeg i og for sig anseer hele Forslaget for godt.
Ved anden Behandling stemte jeg imod det

Forslag, som blev vedtaget, og jeg troer ogsaa,

jeg talte derimod. Min Mening har jeg i saa

Henseende ikke forandret. Jeg er endnu af den

Mening, at det er ønskeligt, at der staaer isko-

ven, hvorledes Livsstrafer skal fuldbyrdes.

Hvorvel jeg har været med at stille Forslaget
under Nr. 2, vil jeg stemme for Forslaget un-

der Nr. 1, og jeg kommer ikke derved i Mod-

sigelse med mig selv. Det var kun dette, jeg
vilde udtale, fordi det maaskee kunde synes be-

synderligt, at jeg stemmer for Forslaget Nr. 1,

uagtet jeg har været med at stille et andet,

derfra forskjelligt Forslag.

Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-

benhavns Iste Valgkreds har Ordet.

C. Nimestad: Jeg frafalder Ordet.

Formanden: Rigsdagsmanden for Ma-

ribo Amts Iste Valgkreds har Ordet. (Stem-
mer: Han er ikke tilstedel). —- Rigsdags-
manden for Sorø Amts Iste Valgkreds har

Ordet.

Miillenx Jeg hader og afskyer enhver

Art af Dødsstraf, hvilket jeg gjentagende
har tilladt mig at udtale, men naar man

skal beholde Dødsstraf, kan jeg ikke Andet end

beklage, at man ikke har holdt sig til det Ud-

tryk, der forrige Gang var brugt i Loven,

nemlig at Halshugning skulde fuldbyrdes med

Faldøxez det er forandret til Øre, saa at det

altsaa skal skee ved Menneskehænder. Jeg troer,

at man ikke kan være agtsom nok paa at sor-
korte den Dødsdømtes Qvaler saa meget som

muligt; men naar det hedder, at den skal fnld-

byrdes ved Øxe, ligger deri, at den skal fuld-

byrdes umiddelbart ved Mennestehaand. Nu

have vi seet saa mangfoldige mislykkede Hen-

rettelser ogsaa her i Landet, at jeg ikke kan

forstaae, hvorfor man har opgivet det tidligere

brugte Udt-ryk,« »Faldøxe eller Guillotine. Man

maa dog billigviis tage Hensyn til, at. der»er

Forskjel paa Menneskers større eller mindre

Færdighed og paa den Siiidssteiiitiing, hvori

Skarpretteren kan befinde sig, Omstændigheder-
som jeg finder have en saa stor Betydning, at

man ikke skal udsætte den Dødsdørnte for
at lide derunder. Maskinen er derimod sø-
lesløs, og fuldbyrdet, hvad den sættes i Be-

vægelse for at fuldbyrde, og jeg vilde der-

for meget ønske, at der havde staaet, som der

før stod, »Faldøxe« ,og ikke som nu »Øxe«.
Det ærede Medlem for Viborg Amts ste

Valgkreds (Klein) meente, at man burde gjøre
denne Jndrømmelse, fordi Ordet Faldøxe stødte
Adskillige. Jeg veed ikke, hvorledes dette har
kunnet støde Nogen, medmindre det skulde
være, at Ordet Guillotine sattes i Forbindelse
med visse revolntionaire Tilstande; ellers kan

jeg ikke tænke mig, hvorledes det kan have stødt

Nogen. Hvad det ærede Medlem iøvrigt ud-

talte om, at dette Forhold ikke burde bestemmes

efter kongelig Anordning, men at det var en

saa vigtig Sag, at den lovgivende Magt selv
i Forbindelse med Regjeringen burde fastsætte
det, finder jeg fuldkommen rigtigt, og jeg kan

derfor ikke stemme for det andet, men maa

stemme for det første Ændringsforslag Der

er blandt Andet herom blevet yttret, at man

kunde tænke sig en Justitsminister, der kunde

foranledige udstedt en saadan barbarisk Anord-
ning ved Dødsdommens Fuldbyrdelse, at det

blev enPinsel; jeg troer vel ikke, at dette no-

gensinde vil finde Sted, men en Justitsminister
kan dog maaskee være af den Mening «at en

anden Fuldbyrdelsesmaade af Dødsstrafer end

den her fastsatte kunde være mere smertefri, f.

Ex. Hængning 3 jeg anseer imidlertid det, som
er fastsat i nærværende Udkast for det meest

Smertefrie, man kan tænke sig. — Hvad an-

gaaer Spørgsmaalet om, hvorledes en Forbry-
delse, begaaet i berusetTilstand, bør straffes, da

kan jeg ikke tilføie Noget til, hvad der blev

yttret af det ærede Medlem for Viborg Amts

ste Valgkreds og den høitærede Justitsminister.
Jeg troer, at deres Yttringer have fuldstændig

Begrundelse. Det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) tydede hen

paa en Bestemmelse i Krigsartiklerne — han

nævnte just ikle bestemt hvilken, men han hen-

Ytydede dog til en saadan ved forrige Behand-


